
Коллегия  Контрольно-счетной палаты 

 муниципального образования «Майминский район» и ее результаты 

№ 5 от 18.10.2024 

 

18 октября 2024 года состоялось заседание коллегии Контрольно-счетной палаты 

МО «Майминский район». 

На заседании коллегии рассмотрен вопрос о результатах контрольного мероприятия 

«Проверка законности, результативности использования средств бюджета муниципального 

образования «Майминский район», поступивших в бюджет Бирюлинского сельского 

поселения в виде межбюджетных трансфертов за 2021, 2022, 2023 годы. Оценка 

информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, 

эффективности и результативности расходов на закупку по планируемым к заключению, 

заключенным и исполненным контрактам за 2021, 2022, 2023 годы». 

Заслушав доклады членов коллегии, а также рассмотрев предоставленные 

материалы, коллегия единогласно решила: 

1. Рекомендовать председателю, утвердить Отчет о результатах контрольного 

мероприятия. 

2. Направить представление в Бирюлинское сельское поселение. 

3. Направить информацию прокурору Майминского района. 

4. Направить уведомление о применении бюджетных мер принуждения в 

Управление финансов Администрации МО «Майминский район». 


